CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2026

Ementa:  Requer  informações  sobre  contratação  de  máquinas  e
equipamentos para a manutenção e correção das estradas rurais.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao  Prefeito Municipal,  Yan Lopes de Almeida,  informações
sobre contratação de máquinas e equipamentos para a manutenção e
correção das estradas rurais.
             Assim, este vereador no uso de sua função legal fiscalizatória,
com arrimo no art.10, inciso XI, da Lei Orgânica do Município, pergunta:

1)Existe  procedimento  licitatório  para  contratação  de
máquinas e equipamentos para a manutenção e correção das estradas
rurais? Solicito o envio de documentos que comprovem a abertura do
presente procedimento licitatório;

2)Existindo procedimento licitatório em andamento, qual é o
número do processo administrativo? Solicito o envio de documentos que
comprovem sua abertura;

3)Não existindo procedimento licitatório aberto, quais são as
providências que o executivo está tomando com relação a manutenção
e correção das estradas rurais?

4)Existindo procedimento licitatório em andamento, qual é o
prazo  para  sua  efetiva  execução  e  o  cronograma de  trabalho  a  ser
executado pelo executivo?

     Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  03 de fevereiro de 2026.

Bruno Henrique
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-03T09:45:09-0300